2

ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     24.08.2022                            р.п. Первомайский                                  №666

О создании, сохранении и рациональном использовании защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории Первомайского района

        В соответствии с Федеральными законами: от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с изменениями от 14.07.2022),  от 21.12.1994                 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 14.07.2022), постановления  Правительства  Российской Федерации от 29.11.1999 №1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»                              (с изменениями  от  30.10.2019),  руководствуясь  статьями 25, 25.1, 33,36 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить Положение о создании, сохранении и рациональном использовании защитных сооружений и других объектов гражданской                    обороны на территории  Первомайского района согласно приложению.
         2.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий Первомайского района независимо от организационно-правовой формы и  формы собственности осуществлять планирование создания объектов гражданской обороны в составе вновь строящихся или реконструируемых объектов экономики производственного и социально-культурного назначения.
        3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
        5.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                                             Р.В.Рыжков

oleObject1.bin

image1.wmf